
 

 

 

 

Albo On Line/Sito Web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 241/1990 

dell’avviso  Prot.  2542  del  08/03/2025  per  la  selezione  interna  di  personale  ATA

(amministrativo/collaboratore scolastico) in qualità di figura di supporto al progetto PNRR

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4– Istruzione e ricerca– Componente 1

Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università–

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea–

Next  Generation  EU–  “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e

multilinguistiche” 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. n. 65/2023) 

 
 

 

Codice Progetto: M4C1 I3.1-2023-1143-P-28846 

Titolo progetto: Shall we STEM 

Codice CUP: E14D23003350006 

 

**** 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO Avviso per la selezione interna di personale ATA (amministrativo/collaboratore scolastico) in qualità di

figura di supporto al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4– Istruzione e ricerca–

Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università–

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea– Next Generation

EU– “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Prot. 2542 del 08/03/2025;

CONSIDERATO che l’avviso conteneva errori materiali nella selezione del personale, essendo erroneamente

aperto anche al personale ata in servizio presso altre istituzioni scolastiche, e nei punteggi della tabella di

valutazione dei titoli;

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002552 - 10/03/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE



 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti gli

atti;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza

di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’avviso;

VERIFICATO  che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di

autotutela;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di  procedere  all’annullamento  del  seguente  atto:  Avviso  per  la  selezione  interna  di  personale  ATA

(amministrativo/collaboratore scolastico) in qualità di figura di supporto al progetto PNRR Piano Nazionale

di Ripresa e Resilienza, Missione 4– Istruzione e ricerca– Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei

servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università–  Investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi

linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea–  Next  Generation  EU–  “Azioni  di  potenziamento  delle

competenze STEM e multilinguistiche” - Prot. 2542 del 08/03/2025

● di  provvedere  alla  pubblicazione  di  tale  provvedimento  di  annullamento  in  autotutela  all’Albo,  in

Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto nella sezione PNRR. 

● di  emanare,  a  breve,  nuovo  Avviso  per  la  selezione  interna  di  personale  ATA  (assistente

tecnico/collaboratore  scolastico)  in  qualità  di  figura  di  supporto  al  progetto PNRR Piano Nazionale  di

Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4–  Istruzione  e  ricerca–  Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei

servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università–  Investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi

linguaggi”,  finanziato  dall’Unione  europea–  Next  Generation  EU–  “Azioni  di  potenziamento  delle

competenze STEM e multilinguistiche”.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Roberto Calabrese
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002552 - 10/03/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CALABRESE


		2025-03-10T09:49:16+0100
	Roberto Calabrese




